Администрация Веретейского сельского поселения

Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2016г.                                                                                                                       № 220

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной  услуги

 «Разъяснение положений конкурсной документации и (или)

документации об аукционе при размещении

муниципального заказа»

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Разъяснение положений конкурсной документации и (или) документации об аукционе при размещении муниципального заказа», утвержденный Постановлением Администрации Веретейского сельского поселения от 02.05.2012 № 51, следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 5 раздела 1 абзацем следующего содержания:

«При предоставлении муниципальной услуги с учетом потребностей инвалидов, прием заявления с документами осуществляется по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме. При обращении инвалида по телефону, выезд специалиста осуществляется не позднее рабочего дня, следующего дню обращения.»;

1.2. дополнить пункт 18 раздела 1 абзацем следующего содержания:

«Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, места ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, оборудуются в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов об обеспечении доступности для инвалидов указанных объектов.».

2. Настоящее Постановление обнародовать в установленном Уставом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления исполняющий обязанности Главы поселения оставляет за собой.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Исполняющий обязанности Главы

Веретейского сельского поселения                                                                         А.В. Копосов